Башkортостан Республикаhы

Ми9к9 районы

муниципаль районыны4

%рш9кбаш-Карамалы

ауыл советы ауыл бил9м9hе

хакими9те
	[image: image1.jpg]

	Администрация

            сельского поселения

Уршакбашкарамалинский

  сельсовет муниципального

   района   Миякинский район

Республика Башкортостан

 КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15.04.2014 й.                                  № 18                            18.04.2014  г.

Об  утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан

 В  соответствии  со   ст. 10    Федерального   закона    от    28 декабря   2009 г.

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003г., на основании  постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  (приложение №1).

       2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
 Уршакбашкарамалинский сельсовет                             Ф.Ф.Бакиров
Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения

Уршакбашкарамалинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

от  15.04.2014   № 18

Схема  размещения нестационарных торговых объектов

на территории  сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет  муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестацио-

нарный торго-

вый объект

	Специали-

зация

нестацио-

нарного торго-

вого объекта

	Площадь
нестацио-

нарного торгового
объекта
	Срок,

период

размещения
нестацио-

нарного
торгового

объекта
	Требования

к нестационар- ному торговому
объекту

планируемому к размещению

	1
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	с.Уршакбашкарамалы

, ул.Ленина  ,56

(напротив здания № 54)
	лоточная торговля,

торговая палатка
	розничная торговля промышленных и хозяйственных товаров и продуктами питания
	50 кв.м
	2014-2016 гг.
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	2.
	д. Байтимирово

ул. Мира,11

(рядом  территории общественного центра)
	лоточная торговля
	розничная торговля промышленных и хозяйственных товаров и продуктами питания
	5 кв.м
	2014-2016гг.
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	3.
	с.Уршак ул.Ленина, 57

(рядом магазином Уршак)
	лоточная торговля
	розничная торговля промышленных и хозяйственных товаров и продуктами питания
	10кв.м
	2014-2016гг
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	4.
	д.Аитово, ул.

Мира,11

(территория между сельским клубом и магазином
	лоточная торговля
	розничная торговля промышленных и хозяйственных товаров ,продуктами питания
	10кв.м
	2014-2016гг
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	5.
	д.Чишмы , ул.Дружбы,7

	лоточная торговля
	розничная торговля промышленных и хозяйственных товаров , продуктами питания
	5 кв.м
	2014-2016 гг
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»